
KONTRA TE TRANSFERIMI KUOTASH

(DHURIM)

Sot ne daten 12 Gusht 2024, ne Kerce nenshkruhet kjo kontrate transferimi per dhurim kuotash:

Paler kontraktuese:

Pala DHURUESE

Z. Astrit Isa, lindur ne Erseke ne daten 22.04.1962, me dokument identifikimi nr. 035117578, ID
G20422006R, banues ne Elbasan, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar.qe me poshte
do te referohet si pale dhuruese.

Pala PRANUESE

Z. Engjell Isa, lindur ne Erseke ne daten 25. 12.1963, me dokument identifikimi nr. 034275712, ID
G31225047T banues ne Elbasan, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar.qe me poshte
do te referohet si pale perfituese,

Te cilet shprehen vullnetin e tyre te lire dhe te plote per te perpiluar dhe nenshkruar kontraten e
transferimit te kuotave te kapitalit themeltar si me poshte:

BAZA LIGJORE

Neni761 KC

Dhurimi eshte nje kontrate me ane te se ciles njera pale ikalon ne pronesi pa shperblirn pales tjeter
nje send te caktuar ose nje te drejte reale te cilat kjo i pranon. Nuk perben dhurim 'heqja dore nga
nje e drejte para se te fitohet ajo, ose heqja dore nga trashegimi.

Neni 764 KC

Dhurimi i send eve te paluajtshme duhet te behet me akt publik dhe te regjistrohet, perndryshe eshte
ipavlefshem. Pranimi mund te behet me po ate akt, ose me akt te mevonshem. Ne kete rast dhurimi
quhet i perfunduar nga momenti kur akti i pranirnit i eshte njoftuar dhuruesit.

Neni 9 iStatutit te Shoqerise "LARTI" Sbpk

Pjeset e kapitalit themeltar mund t 'ju transferohen person ave te trete, qe nuk beejne pjesee ne
Shoqeri, Ne kete rast transferimi, duhet te jete i miratuar nga ortaket, ne kushtet e shumices se
kerkuar, per ndryshimet ne statut (shurnica qe perben % e kapitalit themeltar),



DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Pala dhuruese eshte ortak. i shoqerise "LAR 11" Shpk e regjistruar ne QKB dhe organet tatimore
me NIPT J94316024A.

Struktura e pronesise te kuotave te kapitalit te shoqerise "LAR TI" shpk eshte si me poshte:

Astrit Isa zoterues i 50% te kapitalit, ose 500 kuota, me nje vlere kapitali gjithesej
480,000,000Ieke.
Luan Larti zoterues i 50% te kapitalit, ose 500 kuota, me nje vlere kapitali gjithesej
480,000,000Ieke.

OBJEKTIIKONTRATES

Pala dhuruese, Astrit Isa, i dhuron me vullnet te lire, pales pranuese 25% te kuotave te
kapitalit themeltar te Shoqerise "LARTI" Shpk, te barabarte me 250 kuota, me vlere
gjithesej 240,000,000 leke.

Pala pranuese, Engjell Isa, me vullnet te lire dhe te plote, pranon nga pala dhuruese, 25% te
kuotave qe ajo (pala dhuruese) zoteren ne kapitalin themeltar te Shoqerise "LARTI" Shpk,
te barabarte me 250 kuota, me vlere totale 240,000,000 leke,

TRANSFERIMI I PRONESISE

Me nenshkrimin e kontrates se transferimit te kuotave te eituara me lart, ,pala dhuruese
zhvishet nga 25% e kapitalit te barabarte me 240,000,000 leke qe zoteren ne sheqeri, dhe
pala pranuese behet zoteruese e kuotave prej 25% me vlere 240,000,000 leke te kapitalit te
shoqerise "LARTI" Shpk.

Pas nenshkrimit te kesa] kontrate, ortake te shoqerise "LARTI" Shpk jane:

1. Astri Isa, zoterues i 25% te kapitalit, ose 250 kuota me vlere 960,000 leke secila, dhe
me vlere totale 240,000,000 leke.

2. EngjeU Isa, zoterues i25% te kapitalit, ose 250 kuota me vlere 960,000 seella, dhe me
vlere totale 240,000,000 leke.

3. Luan Larti, zoterues i50% te kapitalit, ose 500 kuota me vlere 960,000 seella, dhe me
vlere totale 480,000,000 leke.

Pala pranuese, merr persiper te gjitha te drejtat dhe detyrimet e Shoqerlse, sipas perqindjes
se pjesemarrjes se kapitalit qe gezon ne shoqerl, qe nga moment i nenshkrhnit te kontrates
e ne vijim.



DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Kontrata u perpilua ne Kater kopje me fuqi te barabarte, njera prej te cilave depozitohet ne
QKB, per tu bere ndryshirnet perkatese De Regjistrin Tregtar, dhe De Regjistrin e Pronareve
Perfitues.

PALET KONTRAKTUESE

PALA DIllJRUESE PALA PRANUESE
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